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Pautas de Administración

Pauta Convencional Corta - 9 semanas

Vial Semana Dosis

Vial 2: 1 μg/ml 1 0,1 ml

Vial 3: 10 μg/ml
2 0,1 ml

3 0,5 ml

Vial 4: 100 μg/ml

4 0,1 ml

5 0,2 ml

6 0,4 ml

7 0,6 ml

8 0,8 ml

9 1 ml

Administración: Una vez alcanzada la dosis de 
mantenimiento, el intervalo entre inyecciones 
irá aumentando de manera gradual. Según el 
criterio del alergólogo el intervalo se aumentará 
de 1 a 2, 4 y 6 u 8 semanas.  
* Documentada para todos los alérgenos. 
** Documentada para los alérgenos Phleum y      
     Dermatophagoides mezcla.

Alutard SQ

Pauta Cluster - 4 semanas

Vial Semana Dosis

Vial 3: 10 μg/ml
1

0,5 ml

Vial 4: 100 μg/ml

0,1 ml

2
0,2 ml

0,3 ml

3
0,5 ml

0,5 ml

4 1 ml

Pauta Cluster - 3 semanas

Vial Semana Dosis

Vial 3: 10 μg/ml

1

0,5 ml

Vial 4: 100 μg/ml

0,1 ml

0,2 ml

0,2 ml

2
0,5 ml

0,5 ml

3 1 ml

Administración: En las pautas cluster el 
intervalo entre dosis será de 30 minutos. Una 
vez alcanzada la dosis de mantenimiento, ésta 
se repetirá a las dos semanas para continuar 
con una inyección mensual.

Alérgenos
Envase 

monodosis 
diario

Días

Pólenes, 
hongos y 
ácaros

50 SRU/día 1-5

150 SRU/día 6-10

300 SRU/día
11 - hasta 
finalizar el 

tratamiento

Epitelios

50 SRU/día 1-5

100 SRU/día
6 - hasta 

finalizar el 
tratamiento

Cupressus 
mezcla

50 SRU/día
Todo el 

tratamiento

SLIToneULTRA

Pauta de iniciación

Frasco Día Gotas

Frasco 1: 
0,05 μg Pru p 3/ml

1

1

10

Frasco 2: 
0,5 μg Pru p 3/ml

1

10

Frasco 3: 
5 μg Pru p 3/ml

2
1

10

Frasco 4: 
50 μg Pru p 3/ml

3

1

2

5

10

4 20

SLIT-Melocotón

Administración: El tratamiento de iniciación 
se administrará bajo supervisión directa 
del especialista con un intervalo entre dosis 
de 15 minutos. Una vez alcanzada la dosis 
máxima se administrará en el domicilio 4 gotas 
del frasco 4, diariamente, hasta acabar el 
contenido del frasco 4.

Pauta de 7 semanas - 11 inyecciones*

Vial Semana Dosis

Vial 1
100 U-SQ/ml

1

0,1 ml

Vial 2
1.000 U-SQ/ml

0,1 ml

Vial 3
10.000 U-SQ/ml

0,1 ml

Vial 3
10.000 U-SQ/ml

2
0,2 ml

0,2 ml

3
0,5 ml

0,5 ml

Vial 4
100.000 U-SQ/ml 

4 0,2 ml

5 0,4 ml

6 0,6 ml

7 1 ml

Pauta de 7 semanas - 7 inyecciones**

Vial Semana Dosis

Vial 2
1.000 U-SQ/ml 1 0,3 ml

Vial 3
10.000 U-SQ/ml

2 0,2 ml

3 0,5 ml

Vial 4
100.000 U-SQ/ml 

4 0,1 ml

5 0,3 ml

6 0,6 ml

7 1 ml

Aquagen SQ


